

THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

MARCH 23/2026

DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC, UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

TNPSC GROUP 1&2 TEST BATCH
ADMISSION GOING ON !!!!!!!



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>



1. Tamil Nadu State Affairs

Governance & Administration

- **Delay in Vice-Chancellor Appointments:** * **The Issue:** Tamil Nadu Governor Rajendra Vishwanath Arlekar, speaking at the Vellore Institute of Technology (VIT), highlighted that the delay in judicial processes is directly affecting crucial administrative decisions, including the appointment of Vice-Chancellors in 15 State Universities.
- **TNPSC Background:** The appointment of VCs has been a continuous point of friction between the State Government and the Governor's office. The State government previously passed a bill seeking to empower the State to appoint VCs directly, bypassing the Governor (Chancellor). This touches upon the core of **State-Centre relations** and the **Constitutional role of the Governor**.

Agriculture & Health Initiatives

- **'Idhazh' Herbal Tea by State Horticulture Farm:** * **The Issue:** The State horticulture farm in Athur, Chengalpattu district, has launched a new herbal tea named 'Idhazh', made from hibiscus flowers blended with dry ginger and pepper.
- **TNPSC Background:** This is relevant for State Economy and Agriculture. Value addition to agricultural/horticultural products increases farmers' income and promotes indigenous health practices.

Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future



2. National Affairs (Relevant for Indian Polity, Economy, and Geography)

Polity & Governance

- **Upcoming Census 2027:**
 - **The Issue:** India's largest public participation exercise, Census 2027, is set to begin. Phase 1 (Houselisting and Housing Census) will run from April to September 2026. A self-enumeration portal has been introduced. Phase 2 will take place in February 2027.
 - **TNPSC Background:** The Census is conducted under the **Census Act, 1948**. The data collected is kept strictly confidential and cannot be used for taxation or investigation. It forms the bedrock for resource allocation, delimitation of constituencies, and welfare scheme targeting.
- **Operationalization of the Lokpal:**
 - **The Issue:** A Parliamentary Standing Committee sought updates on the Lokpal's inquiry and prosecution wings. While the Lokpal Act was passed in 2013 and took effect in 2014, the director of inquiry's appointment is still pending. The prosecution wing was constituted in June 2025, but the CBI is currently managing prosecution matters.
 - **TNPSC Background:** The Lokpal is a crucial anti-corruption ombudsman at the Centre. Its slow operationalization is a frequent topic in Mains regarding institutional efficacy and combating corruption.
- **Prime Minister's Tenure Record:**
 - **The Issue:** PM Narendra Modi has set a new record by serving 8,931 days in public office, becoming the longest-serving head of government in India, surpassing former Sikkim CM Pawan Chamling.



Economy & Resource Management

- **National Coal Gasification Mission:**



- **The Issue:** The Union government is aggressively pushing this mission to gasify 100 million tonnes of coal by 2030 to achieve energy independence and reduce reliance on imported natural gas, methanol, and ammonia.
- **TNPSC Background:** Coal gasification is the process of producing **Syngas** (a mixture of carbon monoxide, hydrogen, carbon dioxide, and water vapor) from coal. This is cleaner than burning raw coal and is crucial for India's transition towards cleaner energy while utilizing its vast domestic coal reserves.
- **Shortfall in Wheat and Rice Procurement:**
- **The Issue:** A Parliamentary panel noted that grain procurement has stayed below 30% of total production since 2022-23, specifically in states like Bihar, Gujarat, Punjab, and UP. Factors include market surplus variations, Minimum Support Price (MSP) dynamics, and private trader participation.
- **TNPSC Background:** This affects the **Public Distribution System (PDS)** and national food security. It highlights the need for better estimation methodologies and the impact of open-market prices exceeding the MSP.

Defence & Security

- **Modernization of Sainik Schools:**
- **The Issue:** A defense panel recommended rationalizing high annual fees in Sainik Schools and creating a dedicated fund for lower-income students. They also urged modernizing the curriculum to include Artificial Intelligence (AI), cyber warfare, and drone systems. An all-girls school has been approved in Mathura.
- **TNPSC Background:** Reflects the changing nature of modern warfare and the government's push for gender inclusivity in the armed forces (Women Empowerment).

3. International Affairs (Relevant for Current Events & Geopolitics)

- **Middle East Tensions:** * **Saudi Arabia vs. Iran:** Saudi Arabia ordered the expulsion of Iran's military attache and embassy staff, indicating a severe diplomatic rupture.
- **European Security:** The UK stated there is no evidence that Iran is targeting Europe with missiles, amidst rising global anxieties over Iranian military capabilities.



- **Bahrain Explosion:** Researchers analyzed that an explosion in Bahrain on March 9, initially blamed on an Iranian drone, was likely caused by an interceptor missile fired by an American-operated Patriot air defense battery.
- **Russia-Ukraine Conflict:**
 - Russia claimed its forces have taken control of Potapivka, a village in Ukraine's northern Sumy region, as part of an effort to establish a "buffer zone" to prevent cross-border attacks.
- **Cuba's Power Crisis:**
 - Cuba suffered a massive blackout due to a thermoelectric plant outage. The crisis is exacerbated by heavy U.S. tariffs on countries selling oil to Cuba, severely hitting the island's power sector and tourism industry.

4. Editorial Analysis

1. Threat to Federalism: "Double-Engine Sarkar"

- **Core Concept:** The editorial strongly criticizes the "Double-Engine Sarkar" narrative, which argues that having the same ruling party at the Centre and the State leads to more funds and development.
- **TNPSC Background (Polity & Economy):** * This concept is fundamentally contradictory to the **Federal Structure** guaranteed by the Indian Constitution.
 - The Central Government is increasingly relying on **Cesses and Surcharges**. These specific taxes do not become part of the '**Divisible Pool**' (the pool of taxes shared with the states). As a result, the share of tax revenue reaching southern states like Tamil Nadu is significantly reduced.
 - To rectify this imbalance, the editorial insists that the recommendations of the **Finance Commission** must be made binding on the government.
- **TNPSC Mains Practice Question:**



"What is the impact of Cesses and Surcharges on the divisible pool of taxes? Describe the role of the Finance Commission in safeguarding India's federal structure."



2. Digital Governance vs Mass Censorship

- **Core Concept:** The article expresses deep concern over the massive increase in the blocking of social media accounts by the government since 2014, likening this trend to a "Digital Exile."
- **TNPSC Background (Polity - Fundamental Rights & Governance):**
 - This trend threatens the fundamental right to **Freedom of Speech and Expression** guaranteed under **Article 19(1)(a)**.
 - While the government has the authority to block accounts under **Section 69A of the IT Act**, it often operates without transparency by invoking '**Rule 16**' of the 2009 IT Rules. By not publicly disclosing the reasons for blocking these accounts, the government also effectively bypasses the opportunity for **Judicial Review** by the courts.
- **TNPSC Mains Practice Question:**



"Critically analyze the government's digital censorship measures under Section 69A of the IT Act. How would you strike a balance between national security and citizens' freedom of speech?"

3. US Section 301 and Global Trade Dynamics

- **Core Concept:** The US is utilizing 'Section 301' of its Trade Act to unilaterally impose tariffs (import duties) on developing countries, including India.
- **TNPSC Background (Indian Economy & International Relations):**
 - Imposing unilateral trade barriers violates the multilateral rules established by the **World Trade Organization (WTO)**.
 - Such actions can severely damage the economies of developing nations. To prevent major powers from acting unilaterally, developing nations must unite to revive and strengthen the WTO's **Dispute Settlement Mechanism**.
- **TNPSC Mains Practice Question:**





"How do unilateral trade measures like the US 'Section 301' affect the economies of developing nations? Examine the significance of the World Trade Organization (WTO) in resolving this issue."

4. Ayurveda and Global Standards

- **Core Concept:** For India's traditional medicine systems, such as Ayurveda, to gain worldwide recognition, they must be subjected to rigorous and independent scientific evaluation.
- **TNPSC Background (Science & Technology - Health & Public Policy):**
 - The Central Government has increased budget allocations for the **AYUSH** Ministry and is currently negotiating a Free Trade Agreement (FTA) with the European Union.
 - In this context, if India intends to export its traditional medicines, they must be backed by **evidence-based scientific scrutiny** to meet global regulatory standards. Without proper scientific validation, the international credibility of these traditional systems will be severely compromised.

- **TNPSC Mains Practice Question:**

"Discuss the necessity of scientific evaluation for India's Traditional Medicine Systems to be globally accepted and exported."

Questions:

1. Which country recently ordered the expulsion of the Iranian military attache and embassy staff?
 - (A) United Kingdom
 - (B) Saudi Arabia
 - (C) Bahrain
 - (D) Qatar



2. Which village in Ukraine's northern Sumy region did Russia recently claim to have taken control of?
 - (A) Bakhmut
 - (B) Potapivka
 - (C) Avdiivka
 - (D) Kherson

3. Who recently became the longest-serving head of government in India, setting a new record of 8,931 days in public office?
 - (A) Jawaharlal Nehru
 - (B) Indira Gandhi
 - (C) Pawan Chamling
 - (D) Narendra Modi

4. The 'Idhazh' herbal tea, produced by the State horticulture farm in Athur, is brewed primarily from which flower?
 - (A) Rose
 - (B) Hibiscus
 - (C) Jasmine
 - (D) Lotus

5. The first phase of India's Census 2027 (Houselisting and Housing Census) is scheduled to be conducted during which period?
 - (A) January to March 2026
 - (B) April to September 2026
 - (C) October to December 2026
 - (D) February 2027



6. What is the coal gasification target set by the National Coal Gasification Mission to be achieved by the year 2030?
- (A) 50 million tonnes
 - (B) 100 million tonnes
 - (C) 150 million tonnes
 - (D) 200 million tonnes
7. IRCTC recently imposed a penalty of ₹15,000 on a contractor for failing to serve morning tea on which of the following trains?
- (A) Vande Bharat Express
 - (B) Rajdhani Express
 - (C) Shatabdi Express
 - (D) Duronto Express
8. According to academic researchers, an American-operated Patriot air defence battery was likely involved in an interceptor missile explosion on March 9 in which country?
- (A) Saudi Arabia
 - (B) Qatar
 - (C) Bahrain
 - (D) United Arab Emirates
9. The Tamil Nadu Governor Rajendra Vishwanath Arlekar recently participated in the "Needhikkalam 2026" conference held at which institution?
- (A) Anna University
 - (B) Madras University
 - (C) Vellore Institute of Technology (VIT)
 - (D) SRM Institute of Science and Technology



Answers:

1. (B) Saudi Arabia
2. (B) Potapivka
3. (D) Narendra Modi
4. (B) Hibiscus
5. (B) April to September 2026
6. (B) 100 million tonnes
7. (D) Duronto Express
8. (C) Bahrain
9. (C) Vellore Institute of Technology (VIT)



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future



1. தமிழ்நாடு மாநில செய்திகள்

நிர்வாகம் மற்றும் ஆட்சியியல் (Governance & Administration)

- **துணைவேந்தர் நியமனங்களில் தாமதம்:** * செய்தி: வேலூர் விஜடி (VIT) பல்கலைக்கழகத்தில் பேசிய ஆளுநர் ராஜேந்திர விஸ்வநாத் அர்லேகர், நீதித்துறை செயல்முறைகளில் ஏற்படும் தாமதம், 15 மாநிலப் பல்கலைக்கழகங்களில் துணைவேந்தர்களை நியமிப்பது உள்ளிட்ட முக்கிய நிர்வாக முடிவுகளைப் பாதிக்கிறது என்று குறிப்பிட்டார்.
- **TNPSC தொடர்பு:** இது மத்திய-மாநில உறவுகள் (State-Centre Relations) மற்றும் பல்கலைக்கழகங்களில் ஆளுநரின் அதிகாரம் (Constitutional role of Governor) தொடர்பான விவாதங்களில் (Mains) முக்கியப் பங்கு வகிக்கிறது. ஆளுநரின் அதிகாரத்தைக் குறைத்து மாநில அரசு துணைவேந்தர்களை நியமிக்கும் மசோதாக்கள் தொடர்புடைய பின்புலத்தை அறிய வேண்டும்.

வேளாண்மை மற்றும் சுகாதாரம் (Agriculture & Health)

- **'இதழ்' (Idhazh) மூலிகை தேநீர்:** * செய்தி: செங்கல்பட்டு மாவட்டம் ஆத்தூரில் உள்ள மாநில தோட்டக்கலை பண்ணை, செம்பருத்திப் பூக்களில் இருந்து 'இதழ்' என்ற பெயரில் மூலிகை தேநீரை உற்பத்தி செய்யத் தொடங்கியுள்ளது. சுக்கு மற்றும் மிளகு கலந்த இந்த தேநீர் செரிமானத்தை மேம்படுத்தும் என கூறப்படுகிறது.
- **TNPSC தொடர்பு:** மாநிலப் பொருளாதாரம் மற்றும் வேளாண் மதிப்புகூட்டல் பொருட்கள் (Value addition in Agriculture) பற்றிய செய்தியாகும். இது விவசாயிகளின் வருமானத்தை அதிகரிக்கும் ஒரு முன்னெடுப்பாகும்.



2. தேசிய செய்திகள் (இந்திய அரசியலமைப்பு மற்றும் பொருளாதாரம்)

அரசியலமைப்பு மற்றும் நிர்வாகம் (Polity)



- **மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு 2027 (Census 2027):**
 - **செய்தி:** இந்தியாவின் மிகப்பெரிய கணக்கெடுப்புப் பணி தொடங்க உள்ளது. இதன் முதல் கட்டமான வீடுகள் கணக்கெடுப்பு 2026 ஏப்ரல் முதல் செப்டம்பர் வரை நடைபெறும். இதற்காக முதல்முறையாக சுயமாக தகவல்களைப் பதிவேற்றும் வசதி (Self-enumeration portal) அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. இரண்டாம் கட்டம் 2027 பிப்ரவரியில் நடைபெறும்.
 - **TNPSC தொடர்பு:** 1948 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்புச் சட்டத்தின்படி தகவல்கள் ரகசியமாக வைக்கப்படும். வரி அல்லது விசாரணைகளுக்கு இது பயன்படாது. வளங்களை ஒதுக்கீடு செய்வதில் இதன் பங்கு முக்கியமானது.
- **லோக்பால் (Lokpal) செயல்பாடுகள்:**
 - **செய்தி:** லோக்பால் அமைப்பின் விசாரணை மற்றும் வழக்குத் தொடரும் பிரிவுகளின் செயல்பாடுகள் குறித்த விவரங்களை நாடாளுமன்ற நிலைக்குழு கோரியுள்ளது. 2013-இல் சட்டம் இயற்றப்பட்டாலும், இன்னும் விசாரணை இயக்குனர் நியமனம் உள்ளிட்ட உள்கட்டமைப்பு முழுமையடையவில்லை என்று சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளது.
 - **TNPSC தொடர்பு:** ஊழல் தடுப்பு அமைப்பான லோக்பாலின் மந்தமான செயல்பாடுகள், TNPSC மெயின்ஸ் தேர்வில் 'Governance and Anti-Corruption' தலைப்பில் கேட்கப்படலாம்.
- **பிரதமரின் பதவிக்கால சாதனை:**
 - **செய்தி:** பிரதமர் நரேந்திர மோடி பொது அலுவலகத்தில் 8,931 நாட்கள் பணியாற்றி புதிய சாதனை படைத்துள்ளார். இதன் மூலம், முன்னாள் சிக்கிம் முதல்வர் பவன் சாம்லிங்கின் (8,930 நாட்கள்) சாதனையை முறியடித்து, இந்தியாவில் நீண்ட காலம் ஆட்சித் தலைவராக இருந்தவர் என்ற பெருமையைப் பெற்றுள்ளார்.

பொருளாதாரம் (Economy)



- **தேசிய நிலக்கரி எரிவாயுவாக்கல் மிஷன் (National Coal Gasification Mission):**
 - **செய்தி:** 2030-ஆம் ஆண்டுக்குள் 100 மில்லியன் டன் நிலக்கரியை எரிவாயுவாக மாற்ற (Coal Gasification) மத்திய அரசு இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளது.
 - **TNPSC தொடர்பு:** இது இறக்குமதி செய்யப்படும் இயற்கை எரிவாயு மீதான சார்பைக் குறைக்கும். தூய்மையான எரிசக்தி (Clean Energy) மற்றும் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பிற்கு இது முக்கியமான முன்னெடுப்பாகும்.
- **கோதுமை மற்றும் அரிசி கொள்முதல் குறைவு:**
 - **செய்தி:** பீகார், குஜராத், பஞ்சாப் மற்றும் உத்தரப்பிரதேசம் போன்ற மாநிலங்களில் கோதுமை மற்றும் அரிசி கொள்முதல் மதிப்பீடுகளை விட குறைவாகவே உள்ளதாக நாடாளுமன்றக் குழு தெரிவித்துள்ளது.
 - **TNPSC தொடர்பு:** பொது விநியோகத் திட்டம் (PDS) மற்றும் குறைந்தபட்ச ஆதரவு விலை (MSP) தொடர்பான முக்கிய பிரச்சனை இது. தேசிய உணவுப் பாதுகாப்பிற்கு இது சவாலாக அமையலாம்.

பாதுகாப்பு (Defence)

- **சைனிக் பள்ளிகளின் நவீனமயமாக்கல்:**
 - **செய்தி:** சைனிக் பள்ளிகளில் அதிக கட்டணம் வசூலிக்கப்படுவதை சுட்டிக்காட்டிய நாடாளுமன்றக் குழு, ஏழை மாணவர்களுக்காக தனி நிதி உருவாக்கப் பரிந்துரைத்துள்ளது. மேலும், செயற்கை நுண்ணறிவு (AI), சைபர் போர் மற்றும் ட்ரோன் தொழில்நுட்பம் ஆகியவற்றை பாடத்திட்டத்தில் சேர்க்கவும் அறிவுறுத்தியுள்ளது.

3. சர்வதேச செய்திகள் (International Affairs)

- **மத்திய கிழக்கு பதற்றம்:** சவுதி அரேபியா, ஈரானிய ராணுவ அதிகாரி மற்றும் தூதரக ஊழியர்களை வெளியேற்ற உத்தரவிட்டுள்ளது. இதற்கிடையில், ஈரான் ஐரோப்பாவை ஏவுகணைகளால் தாக்கும் என்பதற்கு எவ்வித ஆதாரமும் இல்லை என பிரிட்டன் தெரிவித்துள்ளது.
- **ரஷ்யா-உக்ரைன் போர்:** எல்லையில் பாதுகாப்பான "இடையக மண்டலத்தை" (Buffer Zone) உருவாக்கும் முயற்சியாக, உக்ரைனின் சுமி பிராந்தியத்தில் உள்ள பொடாபில்கா (Potapivka) கிராமத்தை ரஷ்யப் படைகள் கைப்பற்றியுள்ளன.
- **கியூபாவில் மின் நெருக்கடி:** கியூபா நாடு கடுமையான மின்தடையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. முக்கிய மின் உற்பத்தி



நிலையங்களில் ஏற்பட்ட பழுது மற்றும் அமெரிக்காவின் பொருளாதாரத் தடைகளால் கியூபாவிற்கு எண்ணெய் இறக்குமதி தடைப்பட்டதே இதற்கு முக்கியக் காரணமாகும்.

4. தலையங்கப் பகுப்பாய்வு

1. கூட்டாட்சித் தத்துவத்திற்கு அச்சுறுத்தல்: "இரட்டை இயந்திர அரசு" (Threat to Federalism)

- **முக்கியக் கருத்து:** மத்தியிலும் மாநிலத்திலும் ஒரே கட்சி ஆட்சி செய்தால் அதிக நிதி மற்றும் வளர்ச்சி கிடைக்கும் என்ற "இரட்டை இயந்திர அரசு" (Double-Engine Sarkar) வாதத்தை இந்தத் தலையங்கம் கடுமையாக விமர்சிக்கிறது.
- **TNPSC பின்னணி (Polity & Economy):** * இது இந்திய அரசியலமைப்பின் கூட்டாட்சித் தத்துவத்திற்கு (Federal Structure) முற்றிலும் முரணானது.
 - மத்திய அரசு செஸ் மற்றும் சர்சார்ஜ் (Cess and Surcharges) வரிகளைத் தொடர்ந்து அதிகமாகப் பயன்படுத்துகிறது. இந்த வரிகள் மாநிலங்களுக்குப் பகிரப்படும் 'பகிரக்கூடிய தொகுப்பில்' (Divisible Pool) சேராது. இதனால் தமிழ்நாட்டைப் போன்ற தென் மாநிலங்களுக்கு நிதிப் பகிர்வு வெகுவாகக் குறைகிறது.
 - இதனைச் சரிசெய்ய, நிதி ஆணையத்தின் (Finance Commission) பரிந்துரைகளைக் கட்டாயமாக்க (Binding) வேண்டும் என வலியுறுத்துகிறது.
- **TNPSC Mains மாதிரி வினா:**



"மாநிலங்களுக்குப் பகிரப்படும் நிதியில் (Divisible Pool), செஸ் மற்றும் சர்சார்ஜ் (Cess and Surcharge) வரிகளின் தாக்கம் என்ன? இந்தியக் கூட்டாட்சித் தத்துவத்தைப் (Federal Structure) பாதுகாப்பதில் நிதி ஆணையத்தின் பங்கினை விவரி."



2. டிஜிட்டல் தணிக்கை மற்றும் பேச்சுரிமை (Digital Governance vs Mass Censorship)

- **முக்கியக் கருத்து:** 2014-ஆம் ஆண்டிலிருந்து அரசு சமூக வலைதளக் கணக்குகளை முடக்குவது பெருமளவு அதிகரித்துள்ளது. இது ஒரு "டிஜிட்டல் நாடுகடத்தல்" (Digital Exile) போல உள்ளது என இக்கட்டுரை கவலை தெரிவிக்கிறது.
- **TNPSC பின்னணி (Polity - Fundamental Rights & Governance):**
 - இது இந்திய அரசியலமைப்பு வழங்கும் அடிப்படை உரிமையான **பேச்சுரிமை மற்றும் கருத்துரிமைக்கு (Article 19(1)(a))** எதிரானதாகும்.
 - தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம் (IT Act) **பிரிவு 69A**-இன் கீழ் கணக்குகளை முடக்க அரசுக்கு அதிகாரம் இருந்தாலும், அரசு 2009 விதிகளின் '**விதி 16**'-ஐப் பயன்படுத்தி, எந்தவித வெளிப்படைத்தன்மையும் இன்றி தன்னிச்சையாகச் செயல்படுகிறது. கணக்குகள் ஏன் முடக்கப்பட்டன என்ற காரணத்தை வெளிப்படையாக அறிவிக்காததால், நீதிமன்றங்களின் நீதிப்புனராய்வு (Judicial Review) அதிகாரமும் இதில் கேள்விக்குறியாகிறது.
- **TNPSC Mains மாதிரி வினா:**



"தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம் (IT Act) பிரிவு 69A-இன் கீழான அரசின் டிஜிட்டல் தணிக்கை நடவடிக்கைகளை விமர்சனரீதியாக ஆராய்க. தேசியப் பாதுகாப்பிற்கும், குடிமக்களின் பேச்சுரிமைக்கும் இடையே எவ்வாறு சமநிலையை (Balance) உருவாக்குவாய்?"

Discover Yourself,

Define Your Future

3. அமெரிக்காவின் 'பிரிவு 301' மற்றும் சர்வதேச வர்த்தகம் (US Section 301 and Global Trade Dynamics)



- **முக்கியக் கருத்து:** அமெரிக்கா தனது வர்த்தகச் சட்டத்தின் 'பிரிவு 301'-ஐப் பயன்படுத்தி, இந்தியா உள்ளிட்ட வளரும் நாடுகள் மீது தன்னிச்சையாக வரிகளை (Tariffs / Import Duties) விதிக்கிறது.
- **TNPSC பின்னணி (Indian Economy & International Relations):**
 - ஒரு நாடு தன்னிச்சையாக வர்த்தகத் தடைகளை விதிப்பது **உலக வர்த்தக அமைப்பின் (WTO)** விதிகளுக்கு முரணானது.
 - இத்தகைய நடவடிக்கைகளால் வளரும் நாடுகளின் பொருளாதாரம் கடுமையாகப் பாதிக்கப்படும். வளர்ந்த நாடுகள் தன்னிச்சையாகச் செயல்படுவதைத் தடுக்க, உலக வர்த்தக அமைப்பின் 'பிரச்சனைகளைத் தீர்க்கும் அமைப்பை' (Dispute Settlement Mechanism) வளரும் நாடுகள் ஒன்றிணைந்து மீண்டும் வலுப்படுத்த வேண்டும்.
- **TNPSC Mains மாதிரி வினா:**



"அமெரிக்காவின் 'பிரிவு 301' போன்ற தன்னிச்சையான வர்த்தக நடவடிக்கைகள் (Unilateral Trade Measures) வளரும் நாடுகளின் பொருளாதாரத்தை எவ்வாறு பாதிக்கின்றன? இப்பிரச்சனையைத் தீர்ப்பதில் உலக வர்த்தக அமைப்பின் (WTO) முக்கியத்துவத்தை ஆராய்க."

Thozhan Academy

4. ஆயுர்வேதமும் உலகளாவிய தரமும் (Ayurveda and Global Standards)

- **முக்கியக் கருத்து:** ஆயுர்வேதம் போன்ற இந்தியாவின் பாரம்பரிய மருத்துவ முறைகள் உலக அளவில் அங்கீகாரம் பெற, அவை கடுமையான அறிவியல்பூர்வமான ஆய்வுகளுக்கு (Scientific Evaluation) உட்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- **TNPSC பின்னணி (Science & Technology - Health & Public Policy):**
 - மத்திய அரசு **ஆயுஷ் (AYUSH)** அமைச்சகத்திற்கு அதிக நிதியை ஒதுக்கியுள்ளது. மேலும், ஐரோப்பிய ஒன்றியத்துடன் தடையற்ற வர்த்தக ஒப்பந்தம் (FTA) குறித்துப் பேசி வருகிறது.
 - இந்நிலையில், நமது பாரம்பரிய மருத்துவ முறைகளை ஏற்றுமதி செய்ய, அவை உலகளாவிய தரநிலைகளுக்கு (Global Regulatory Standards) ஏற்ப, அறிவியல்பூர்வமான ஆதாரங்களுடன் நிரூபிக்கப்பட வேண்டும்.



முறையான ஆய்வுகள் இல்லையெனில், சர்வதேச அளவில் இவற்றின் நம்பகத்தன்மை (Credibility) கடுமையாகப் பாதிக்கப்படும்.

• TNPSC Mains மாதிரி வினா:

"இந்தியாவின் பாரம்பரிய மருத்துவ முறைகள் (Traditional Medicine Systems) உலக அளவில் ஏற்றுக்கொள்ளப்படவும், ஏற்றுமதி செய்யப்படவும் அறிவியல்பூர்வமான ஆய்வுகளின் (Scientific Evaluation) அவசியத்தை விவாதிக்க."

கேள்விகள்:

1. சமீபத்தில் ஈரானிய ராணுவ அதிகாரி மற்றும் தூதரக ஊழியர்களை வெளியேற்ற உத்தரவிட்ட நாடு எது?
 - (A) இங்கிலாந்து
 - (B) சவுதி அரேபியா
 - (C) பக்ரைன்
 - (D) கத்தார்
2. உக்ரைனின் வடக்கு சுமி பிராந்தியத்தில் உள்ள எந்த கிராமத்தை சமீபத்தில் ரஷ்யப் படைகள் கைப்பற்றியதாக அறிவித்தது?
 - (A) பக்முத்
 - (B) பொடாபில்கா
 - (C) அவ்திவ்கா
 - (D) கெர்சன்
3. பொது அலுவலகத்தில் 8,931 நாட்கள் பணியாற்றி, இந்தியாவில் நீண்ட காலம் ஆட்சித் தலைவராக இருந்தவர் என்ற புதிய சாதனையைப் படைத்தவர் யார்?
 - (A) ஜவஹர்லால் நேரு



- (B) இந்திரா காந்தி
- (C) பவன் சாம்லிங்
- (D) நரேந்திர மோடி
4. ஆத்தூரில் உள்ள மாநில தோட்டக்கலை பண்ணையால் உற்பத்தி செய்யப்படும் 'இதழ்' மூலிகை தேநீர், முதன்மையாக எந்தப் பூவிலிருந்து தயாரிக்கப்படுகிறது?
- (A) ரோஜா
- (B) செம்பருத்தி
- (C) மல்லிகை
- (D) தாமரை
5. இந்தியாவின் 2027 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின் முதல் கட்டம் (வீடுகள் கணக்கெடுப்பு) எந்த காலகட்டத்தில் நடத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) ஜனவரி முதல் மார்ச் 2026 வரை
- (B) ஏப்ரல் முதல் செப்டம்பர் 2026 வரை
- (C) அக்டோபர் முதல் டிசம்பர் 2026 வரை
- (D) பிப்ரவரி 2027
6. தேசிய நிலக்கரி எரிவாயுவாக்கல் மிஷன் (National Coal Gasification Mission) மூலம் 2030 ஆம் ஆண்டிற்குள் எவ்வளவு நிலக்கரியை எரிவாயுவாக மாற்ற இலக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 50 மில்லியன் டன்கள்
- (B) 100 மில்லியன் டன்கள்
- (C) 150 மில்லியன் டன்கள்
- (D) 200 மில்லியன் டன்கள்



7. பயணிகளுக்குக் காலை தேநீர் வழங்காததற்காக, எந்த ரயிலில் கேட்டரிங் சேவை வழங்கும் ஒப்பந்ததாரருக்கு IRCTC சமீபத்தில் ₹15,000 அபராதம் விதித்தது?
- (A) வந்தே பாரத் எக்ஸ்பிரஸ்
(B) ராஜ்தானி எக்ஸ்பிரஸ்
(C) சதாப்தி எக்ஸ்பிரஸ்
(D) துரந்தோ எக்ஸ்பிரஸ்
8. ஆராய்ச்சியாளர்களின் கூற்றுப்படி, மார்ச் 9 அன்று எந்த நாட்டில் நடந்த ஏவுகணை வெடிப்புச் சம்பவத்தில், அமெரிக்காவால் இயக்கப்படும் 'பேட்ரியாட்' (Patriot) வான் பாதுகாப்பு அமைப்பு ஈடுபட்டிருக்கலாம் எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) சவுதி அரேபியா
(B) கத்தார்
(C) பக்ரைன்
(D) ஐக்கிய அரபு அமீரகம்
9. தமிழ்நாடு ஆளுநர் ராஜேந்திர விஸ்வநாத் அர்லேகர் சமீபத்தில் எந்தக் கல்வி நிறுவனத்தில் நடைபெற்ற "நீதிக்களம் 2026" என்ற மாநாட்டில் பங்கேற்றார்?
- (A) அண்ணா பல்கலைக்கழகம்
(B) சென்னை பல்கலைக்கழகம்
(C) வேலூர் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (VIT)
(D) எஸ்.ஆர்.எம் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம்

விடைகள்:

1. (B) சவுதி அரேபியா



2. (B) பொடாபில்கா
3. (D) நரேந்திர மோடி
4. (B) செம்பருத்தி
5. (B) ஏப்ரல் முதல் செப்டம்பர் 2026 வரை
6. (B) 100 மில்லியன் டன்கள்
7. (D) துரந்தோ எக்ஸ்பிரஸ்
8. (C) பக்ரைன்
9. (C) வேலூர் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (VIT)



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future